
                                          
2022 年 11月 

株式会社 LIXIL TEPCO スマートパートナーズ 
 

「建て得でんき」へのご加入条件・取扱い変更について 
 
 
弊社「建て得」のお申込みをいただき、誠にありがとうございます。  
この度、「建て得」と併せて、ご加入をお願いしている「建て得でんき」の取扱いを変更し、2023年
１月１日より、「建て得でんき」へのご契約切り替え（ご加入）を、「任意」に変更いたします（「建て
得リフォーム」の場合は、従前より「建て得でんき」へのご加入は任意です）。 
 
昨年来の大幅な燃料価格上昇やウクライナ情勢にともなう LNG 等の調達不安影響等より、電力調達
価格の上昇が続くなか、弊社は徹底した経費削減などにより、「建て得でんき」では燃料費調整額の
上限を設け、ご負担軽減を図ってまいりましたが、将来にわたる電力の安定供給のため、2023 年 1
月分の電気料金より、燃料費調整額の算定に用いる平均燃料価格の上限額を廃止し、資源価格の変動
を適切に反映させていただくことといたしました。 
 
これに伴い、弊社カタログや本ホームページ内でお示ししている「プレミアム」「スタンダード」の商
品採用条件に該当する場合には「建て得でんき」への電気のご契約切り替え（ご加入）を任意とし、お
客様に選択いただくよう取扱いを変更いたします（電気・ガス併用住宅向け「ライト」の商品採用条
件に該当する場合は取扱いに変更はなく、従来通り「建て得でんき」へのご加入が必須となりますの
でご留意願います）。 
なお、「建て得でんき」は、「建て得」の新規ご契約時に限りご加入いただけます。新規ご契約時 
以降のお申込みや、一度解約した場合の再加入はできませんので、ご留意願います。 
 
今後とも、お得で快適な住生活と安定的な電気のご利用に向け、企業努力を継続してまいる所存で

ございますので、何卒ご理解を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます 
 

◆建て得 ご契約手続中のお客様へ 
任意化を踏まえてお申し込み内容の変更を行う場合は、ご契約コールセンター（11 月下旬にお送

りした本件に関するお知らせ文書に記載）までご連絡をお願い申し上げます。 
 
【LIXIL商品ご採用条件】 
下表は電気・ガス併用住宅向けプラン例です。詳細は本ホームページ内 電気料金プランをご確認ください 

 
以上 

重要なお知らせ 


